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Antrojo pasaulinio karo Anglijos premjeras ir da
bartinis konservatistų vadas Winston Churchill .pade
monstravo savo didelį nepasitenkinimą, kad Atlanto Pak
to jūrų jėgų komandierium paskirtas amerikietis admi
rolas William M. Fechteler, o ne britas. Šį klausimą 
Churchill iškėlė parlamente reikalaudamas', kad vyriau
sybė pasiaiškintų. Premjeras Attlee, atsakydamas, pa
reiškė, kad Atlanto Pakto jūrų jėgų komandierių skiria 
ne viena kuri valstybė, bet visos pakto valstybės.

Churchill iškeldamas šį klausimą nurodė, kad ir antro 
pasaulinio karo laiku britų laivynas sunaikinęs daugiau 
priešo laivų, negu amerikiečių. 'Betį tai įvyko dėlto, kad 
britai ilgiau kariavo, negu amerikiečiai. Aiškus dalykas, 
kad britų vadams nemalonu, kad amerikiečiai pradeda 
užimti pirmąsias vietas. Ištįsus šimtmečius britų laivy
nas buvo didžiausias visame pasaulyje, tik antrojo pa
saulinio karo laiku U. S. laivynas žymiai praaugo, o da
bar mūsiškis yfa dvigubai didesnis. Churchill ir kiti 
britai turėtų atsiminti, kad, pasidėkojant amerikiečių van
dens ir sausžemio jėgoms, alijantai laimėjo pirmąjį ir ant
rąjį pasaulinius karus.

ALIJANTAI 
RAUDONUOSIUS

“SUNAIKINIMO OFENSYVA” SE 
VYKSTA VISU 60 MYLIŲ FR(

NGAI

r randasi

LAISVES MOBILIZACI 
JOS VAJUS TEBE

VYKDOMAS

Jungtinių Amerikos Valstybių ginkluotų jėgų jung
tinio štabo viršininkas generolas Omar N. Bradley vasario 
22-rą kalbėdamas Valley Forge, Pa., pirmojo šios šalies 
prezidento George Washington gimtadienio proga, tarp 
ko kito parėiskė, kad U. S. ir kitos laisvę mylinčios tau
tos turi užtektinai moralinių, politinių ir industrinių jėgų 
laimėti kovą prieš komunizmą. Laisvasis pasaulis anks
čiau ar vėliau triumfuos. Kovai laimėti taip pat yra 
reikalinga daugiau kanuolių, daugiau badaujantiems žmo" 
nėms maisto, daugiau išalkusioms mintims sveiko dvasi
nio maisto. Amerikiečiai privalo tokį sustiprinimą su
teikti.

Vasario 16-tą prie “Voice of America” pradėtos lie
tuvių programos, šios programos duodamos kasdien po 
15-ką minučių, Pavergtiems Lietuvos žmonėms kalba įžy- 
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Tokijo.—Pereitą savaitę pradėta Junginių Tautų jėgų 
ofensyva Korėjoje tebeina pirmyn. Ši ofefcyva vadinama 
“killer offensive”, kurios tikslas padarytipriešui kuo di
džiausius nuostolius. Alijantai atsiėmė d ug svarbių po
zicijų ir bendrai raudoniesiems padarė laug nuostolių. 
Vis dėlto raudonieji dar laikosi ir kai kui ose vieose kau- 
jasi labai atkakliai.

Alijantų vadų žiniomis, pietinėj Kori oj
rtuo 75 tūkstančių iki 100 tūkstančių kin ičitį komunistų 
ir šiaurės korėjiečių.

Vasario 24-tą U. S. pasiekė vėl skaudi 
mirė U. S. 9-tojo korpuso komandierius gięneįiolas Bryant 
E. Moore. Tą dieną helikopteris, kuriamu jis skrido, ne
toli Yoju nukrito Han upėn ir sudužo. >Gerj. Moore iš
liko gyvas, kareivių pagelba jis pasiekė frantą, bet kuo
met jis nuvyko į 24 artilerijos divizijoj komandieriaus 
generolo Myers buveinę jis apalpo ir neužilgo numirė. 
Gen. Moore buvo 56 metų amžiaus, *
mandierium jis buvo paskirtas tik dvi savaitės atgal. Prieš 
tai gen. Moore buvo U. S. militarinės alępdemijos, West 
Point, superintendentu. Tuo būdu jis fra ketvirtas iš 
eilės Jungtinių Tautų generolas žuvęs Korėjoje. Velio
nis buvo gimęs Ellsworth, Me. West įpint akademiją 
pabaigė 1917 metais, generolo laipsnpigijo 1945 me
tais.

U. S. armijos.autoritetų surinktomis iiniomis, iki va
sario 24-tos dienos komunistų—šiaurės korėjiečių ir ki
niečių—nuostoliai Korėjoj užmuštais; sufeistais ir paim
tais nelaisvėn pasiekė 624,000. Armijos iutoritetai sako, 
kad šios skaitlinės yra rūpestingai surinktos ir patikrin-
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šio 4-tos,"šių me į, priešo nu

linia. Ūmai

o korpuso ko-

miama inelaglhga ko-' 
munistų propaganda ir pavergtų žmonių ir užsienio ap» 
gauliojimui. ■ '
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Remiantis gąutais pranešimais, šiais metais Lietu
vos nepriklausomybės šventė lietuvių kolonijose paminėta 
daug šauniau, negu kitais metais. Ypatingai sėkmingi 
paminėjimai buvo Chicagoje, Detroite, Clevelande, Pitts- 
burghe, Bostone, Nejv Yorke, Philadelphijoje, Scrantone, 
Wilkes-Barre, Pittstone, Baltimore, Miami, Los Angeles, 
Rochestery, Hartforde ir kitose vietose. Šiemet tuose 
paminėjimuose dalyvavo žymiai daugiau publikos ir su
kelta daugiau aukų Lietuvos akcijai paremti.
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LIETUVIŲ TREMTINIŲ MOKYKLOS 
REIKALINGOS PARAMOS

1. ,

Pervedus lietuvius tremtinius 
Vokietijoje vokiečių administra
cijos žinion ir IRO nutraukus 

< jiems iki šiol teiktą materiali
nę globą, labai sunkioje būklė
je atsidūrė mūsų tautinės mo
kyklos.

Anksčiau jas stovyklose išlai
kydavo IRO, bet vokiečiai, nors 
mūsų didelių pastangų dėka jas 
ir toleruoja, paramos beveik jo
kios neteikia. Mums gi būtinas 
reikalas tas mokyklas išlaikyti, 
nes vokiečių mokyklose vaikams 
yra didelis pavojus nutautėti. 
Jau dabar turime šeimų, ypa
tingai tarp privačiai gyvenan
čiųjų, kurių vaikai silpnai ar vi
sai lietuviškai nekalba. Tuo tar
pu sąmoningas, tautiniai susi
pratęs jaunimas yra realiausias 
ginklas kovoje už mūsų krašto 
laisvę. Tokį jaunimą gali išau
ginti tik lietuviškos mokyklos. 
Kadangi negalime tikėtis, kad 
tas mokyklas išlaikys svetimie
ji—vokiečiai, reikia pasikliauti 
vien savo jėgomis.

' šiuo metu Vokietijoje reika
linga išlaikyti vieną gimnaziją 
su bendrabučiu—jau veikiančią 
Vasario 16-tos gimnaziją Diep- 
holze—ir eilę pradžios mokyklų 
didesnėse lietuvių stovyklose.

Patys vieni Vokietijos lietu
viai, gyvendami daugumoje vien 
iš vargingos bedarbio pašalpos, 
surinkti tam reikalingų lėšų prie 
geriausių norų negali. Vienintė- 
lė išeitis yra kreiptis j mūsų 
tautiečius ušjūriuose' prašant

juos i talką, nes reikalas yra 
bendras ir svarbus mums visiems.

Pr. Zunde,
Krašto Valdybos Pirmininkas

KOVOJA SU GENOCI
DU TIK... POPIERIUJE

Prancūzų "Libertė" (51.1.15), 
rašydama apie genocidą, pastebi, 
jog su juo kol kas kovojama 
tik . . . popieriuje. Nors mini
moji konvencija yra ratifikuo
ta jau 20 valstybių, tarp jų pas
kutinės Prancūzijos, ir jau tu
rėtų efektyviai veikti, tačiau iš 
tikro nacių vykdytas genocidas 
dar ir dabar tebepraktikuojamas 
toliau Europos Rytuose. Ar gali 
būti kiti, kurie kraštai “sistema- 
tingiau naikinami" už Lietuvą, 
Latviją, Estiją? klausia laikraš
tis. Kad dar daugiau nuslopin
tų tautines aspiracijas. Maskva 
organizuoja masinius šių kraštų 
gyventojų trėmimus. Rytų ko
munizmas religinėj srity yra ne 
kas kitas, kaip j slavų, vengrų 
ir rumunų kalbas išverstas hit
leriškasis neopagonizmas su 
vo šūkiu: Los von Rom.

Sanford. F/a. —Vasario 
dėl nuodingo alkoholio 
trys asmenys.
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Laisvės Mobilizacijos Vajus, 
savo kulminacinį tašką pasiekęs 
Lietuvos Nepriklausomybės pa
skelbimo sukakties minėjimo 
metu, bus vykdomas dar ir ko
vo mėnesį, duodant progą kolo
nijoms, iki šiol dar nesuspėju
sioms išpildyti joms numatytas 
vajaus kvotas.

Paskirų asmenų aukos nuolat 
plaukia į ALT Centrą. Gaunama 
laiškų, kuriuose pasižadama kas
met mokėti pastovią sumą Lietu
vos laisvinimo reikalams. Iš 
stambesnių aukotojų, savo aukas 
betarpiškai pasiuntusių ALT 
Centrui, pažymėtini:

F. šlapelis, 
Rochester, N. Y.$100.00

P. Petrauskas, 
Chicago, Ill.........

Dr. E. Gurskis, 
Detroit, Mich. ...

M. Rėklaitis,
Chicago, Ill. ...........

John Passick,
Hoquiam, Wash....

J. Chiliauskas,
Chicago, Ill.............

Paulius Augius,
Chicago, Ill.............

P. Marikus.
Blackstone, Mass.

Amerikos Lietuvių 
laukia, kad visi lietuviai pasi
skubins kovo mėnesį atlikti tė
vynės meilės ir gyvenamojo mo
mento diktuojamą tautinę parei
gą.

Aukas siųsti: Lithuanian 
American Council, 1739 So. Hal- 
sted St., Cicahgo 8, III., arba į- 
teikti vietos ALT skyriams.

Amerikos Lietuvių Taryba 
i , ’v . ’

50.00

50.00

40.00

25.00

25.00

25.00

20.00 
Taryba

ji traukiasi atgal visu
Vėliausi. įpranešimai parodo, kad atkakliausios kau

tynės vyksta* Hbengsong ir Seoul rajonuose.

Iš LIETUVAI GELBĖTI FONDO 
PASKIRTA ALT $200.00

LRKSA Vykdomoji Taryba savo susirinkime, įvyku
siam vasario 14-17 dienomis, 1951, Susivienijimo centro 
ofiso patalpose, Wilkes-Barre, Pa., tarp kitų svarstymų 
ir nutarimų iš Lietuvai Gelbėti Fondo paskyrė $200.00 
Amerikos Lietuvių Tarybai Lietuvos išlaisvinimo akcijai 
paremti.

Šios aukos į Lietuvai Gelbėti Fondą suplaukė iš ge
raširdžių aukotojų—iš kuopų ir paskirų narių.

Aukojimas Lietuvai Gelbėti Fondui yra savanoriu pa
grindu. Vienok pageidaujama, kad visi nariai gelbėji
mui Lietuvos iš raudonųjų budelių vergijos šiam fondui 
paaukotų bent po vieną dolerį į metus.

Lietuvai Gelbėti Fondą įsteigė LRKSA 57-t-as sei
mas, Detroite. Remiantis fondo statutu, visos aukos nu
plaukusios į šį fondą skiriamos per Amerikos Lietuvių 
Tarybą Lietuvos nepriklausomybės atkovojimo reika
lams. Kreditas eina Susivienijimui. Kai! Lietuva bus iš
laisvinta, šis fondas hus perorganizuotai ir visos aukos 
bus skiriamos Amerikos lietuvių tautiniams ir kultūri
niams reikalams.

Garbė toms mūsų kuopoms ir nariams, kurie grei
tai ir nuoširdžiai atsiliepė savo aukomis. Būtų gražu, 
kad visos kuopos ir visi nariai savo aukomis paremtų šį 
fondą.

NUMIRĖ ONA
Ž0LYN1ENE

DETROITE

22-rą 
mirė

BALTIMORE. Md.—Vasario 
12-tą, 1951, numirė ilgametė 
LRKSA L3-tos kuopos narė Ona 
žolynienė. Iškilmingos laidotu
vės įvyko vasario 15-tą iš Šv. 
Alfonso bažnyčios parapijos ka
pinėse.

Velionė mirė eidama 92-rus 
metus amžiaus.

Velionė i Susivlenjimą įsirašė 
birželio 1, 1901 metais. Taigi bu
vo viena iš senesnių narių, iš
buvus organizacijoje virš 49 mc- 

|tV-
| Amžiną at-lsį suteik jos vėlei,

DVIKOVOS AUKOS
Mineola. Tax.—Vasario 26-tą 

vietinėje kavinėje du Texas gy
ventojai užbaigė savo misterišką 
nesantaiką dvikova. Toj kovoj 
žuvo gyvulių pirklys Rufus 
Browning, 55 metų, ir- geležin
kelio konduktorius Joe Hender
son, 45 metų. Mirtinai pašau
tas Browning dar išsitraukė pei
lį ir prišliaužęs prie savo aukos 
subadė. Deje, Henderson buvo 
nebegyvas. Autoritetai nežino, 
kokios priežastys privedė 
prie šios šiurpios dvikovos.

juos

Denver. — Vasario 17-tą dėl. Viešpatie I
Athletic Club paatato Žuvo ke-1 šeimai ir giminėma pareiškia- 
turi aamenya. me giliauaią užuojautą I

Milan, Italija.-*-Vasario 22-rą 
iš komuniatų partijos pasitraukė 
buvęs įžymus vadas Pino Bal
ione. Jia nesutiko su partijos 
politiniais ir ekonominiais nu- 
•įstatymais. . ___

SUSTIPRINKIME NAUJŲ 
NARIŲ PRIRAŠYMO 

KAMPANIJĄ
65-KIŲ METŲ SUSIVIENIJIMO SUKAKTĮ 

ATŽYMĖKIME PAGYVINTA VEIKLA

Pereitą savaitę Susivienijimo centro ofisas Įregistra
vo šiuos naujus narius:

163 ko. Chicago, Ill.—Orlauskis. Vladas
163 ” - ’ — ~ ’ • • -
103
163

94
94
94
94

135
1 35
135

Kleiva
Chicago, II).—Orlauske, Genovaitė........................
Chicago, III.—Jurėnaitė, Grasilda ........................
Chicago, III.—Orlauskis, Rimantas. Vladas (Juv. 
So. Boston, Mass.—Jakulis, Ona ........................
So. Boston, Mass.—Jakulis, Julius..........................
So. Boston, Mass.—Baika, Aleksandra..................
So. Boston, Mass.—Jakulis, Egidijus Jurgis (Juv.) 
Brooklyn, N. Y.—Skobeikienė, Sofija ...............
Brooklyn, N. Y.—Skobeika, Edvardas ..................
Brooklyn, N. Y.—Skobeika, Audronė M. (Juv.) 
Cambridge, Mass.-—Paliulis, Česlovas P...............
Cambridge, Mass.— Paliulis, 
Hartford, Conn.—Merkys, Jonas.................
Chicago, Ill.—Žukauskas, Vytautas.........
Chicago, Ill.—Jameikis, Bronė Aleksandra

Kaip sąrašas parodo, 163 ir 94 laimėjo po 4 naujus 
narius; 135 kuopa—3; 127—2; 89, 15 ir 100 po vieną 
naują narį. Bendras septynių organizatorių veiklos re
zultatas—16 naujų narių.

Nors šį kartą paskiros kuopos neturi aukštų skaitlinių, 
bet kai didesnis skaičius organizatorių darbuojasi—re
zultatai vis tik susidaro gražūs. Tik vienas apgailėtinas 
reiškinys, kad šalia figūruojančių generalinių organiza
torių ir paskirų kuopų organizatorių pasirodo tik vienas 
kitas naujas veidas. Tuo tarpu turime pustrečio šimto 
gyvų ir veikiančių kuopų ir jeigu jos visos per metus paro
dytų bent šitokio tokio veiklumo naujų narių gavimui, 
mūsų organizacija išaugtų keleriopai..

Šiais metais mūsų Susivienijimas minės 65-kių metų t

Jakutis

Dambrava

127 ”
89 ”
15 ”

100 ”

Bronius
Va.siliifuskas

Giedraitis 
Budri* 
Sukala*

s
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Kovo 4-tą dieną, LRKSA De
troito, 17bkp. .sekretorių*, 'Ralph 
Valatka, ilgametis Detroito radi
jo pranešėjas, visų laukiamas, 
vėl grįžta prie mikrofono su 
nauja radijo valandėle vadinama J 
LITHUANIAN MELODIES, j 
kuri bus girdima per radijo sto-; 
tį WPAG. Ann Arbor, Michigan 
(radijo rodyklėj Nr. 1050), kiek
vieną sekmadienį 4:30 iki 4:45: 
P- P- . !

Ši radijo valandėlė bus girdi
ma netiktai Detroite, bet ir se- Į 
kančiuose miestuose: Pontiac,' 
Mt. Clemens, Adrian, Jackson, į .. , ,
Lansing, Saginaw. Bay City, moJ’ mokykla Sao Paulo 1951 m.. 
Flint, Ypsilanti. Monroe, ir To-1 vasario 15-tą pradėjo naujus 
ledo. Ohio. Su geresniais apara- mokslo metus. Užsiregistravo 
tais ir daug toliau—Grand Rap- virš 450 mokinių. Tik 25% mo
ds, Battle Creek: tolimesnėse kinių yra kitataučiai brazilai. 

Michigan dalyse, taipgi Indiana Kadangi 1941 m. pastatytose pa
ir Ohio pietų dalyso Programos talpose pasidarė ankšta, vaikų 
‘aipgi bus girdimos Kanadoje. 
Stotis WPAG turi aukštą "fre
quency" ir 1000 watt jėgą ir to
dėl toli siekia. Tas reiškia, kad 
tūkstančiai lietuvių gal pirmą 
kartą išgirs savo kalba, muziką 
ir dainas per radijo.

Programos reikalais kreipki
tės į RALPH VALATKA. 15756 
Lesure Ave., Detroit 27, Mich, rikuose. Brazilijoj "child labor 
J radijo stotį rašykite sekančiai: lyra 'eistinas. Maža dalelė lanko 
LITHUANIAN MELODIES, (valdžios vedamas aukštesnes rr,c- 
Radio Station WPAG. Ann Ar
bor. Michigan.

Nepraleiskite pirmos progra
mos šį sekmadienį, kovo 4-tą, nes 
klausytojams bus teikiamos do
vanos.

rao meilės darbų, daug -prisidėjo prie Amerikos' lietuvių 
kultūrinių ir-tautinių darbų, taipgi yra labai daug para
mos ir pagelbos teikęs savo senajai tėvynei Lietuvai. Su
sivienijimo vaidmuo šiose srityse turi nuolat diduti.
-------------------------------  i ' ' --------------------- ■ — ■■■■ --- r -

PUSANTRO ŠIMTO VAIKŲ BAIGĖ 
LIETUVIŲ PRADINĘ MOKYKLĄ 

BRAZILIJOJE

Šv. Pranciškaus Seserų veda-

mokymas dabar yra atliekamas 
trijose sesijose: 8 vai. iki 11: 
11 vai.—2; 2—5 vai.

Čia mokyklinis amžius prasi
deda nuo 7 metų. Pradinę mo
kyklą vaikas baigia ketvirtame 
skyriuje, būdamas 11 ar 12 metų 
amžiaus. Po to, dauguma vaikų 
stoja- prie darbo įvairiuose fab-

• • 1 • ! _ • U-L '1 J 1 — ”

General Motors, Squibbs Phar
maceutical Co., ir kitus. Šioj mo
kykloj yra 8 skyriai, kaip JAV. 
Oblate Fathers of Mary Imma
culate čia klebonauja.

Dėl lėšų trūkumo ir kitų sun
kumų, šiomis dienomis buvo už
daryta Šv. Pranciškaus mokykla, 
kurią lankė virš.300 mokinių, gy
venantys Villa Baloj. Patalpos 
priklauso D.U.L.R. Apgailėtinas 
įvykis. M. M. A.

GARBĖ MIAMI 
LIETUVIAMS!

PRADĖJO STATYTI
NAUJĄ LIETUVIŲ

BAŽNYČIĄ

LOS ANGELES. Cal —Vasa
rio 11 d. buvo žemės prakasimo 
ceremonijos naujosios Šv. Kazi
miero parapijos bažnyčios. Nau
joji bažnyčia bus pastatyta ant 
kampo Griffith Park Blvd, ir 
St. George St., vienas skersgat
vis nuo dabartinės bažnyčios. Se
noji bažnyčia bus paversta j salę, 
šv. Kazimiero parapijoj klebo
nauja ir prižiūri statybą kun. 
Jonas Kučinskas, atvykęs j Los

kyklas. Kad ilgiau palaikyti mo
kinius savoje mokykloje, Sese
rys jstąigė komercinius kursus 
vienuolyne—Instituto Sao Mi
guel Arcanjo. Baigę "typing ir 
shorthand" mokiniai gauna ge
resnių darbų miesto bizniuose ir 
įstaigose.

1950 m. gruodžio mėnesį Šv. 
Juozapo lietuvių mokyklą baigė 
149 mokiniai. Atostogos tęsėsi 
iki vasario 15 d. Liepos mėnuo 
yrr. šalčiausia laikotarpis Brazi
lijoj, ir kadangi mokyklose nėra 
šildymo sistemos, tai ir visą šį 
mėnesį būna atostogos.

Seserims, kaipo kitatautėms, 
nėra leista Brazilijoj mokyti 
portugalų kalbą, istoriją (patrio
tizmo tikslais) ir geografiją, ši
tiems dalykams yra samdomos 
brazilės mokytojos. Algą joms 
moka valdžia.

Sao Paulo vidurmiestyje Se- Kaip graži, skaisti saulutė 'tą 
serys Pranciškletės veda mokyk- dieną viliote vilioja visus lietu- 
lėlę JAV piliečių vaikams, ku-ivius neapleist tos didelės Lietu- 
rių tėvai dirba arba veda fabri- vos šventės, taip gražiai lietuviai 
kus Brazilijoj—k. a.. Swift and tą dieną ir atšventė. Garbė Miami 
Co., Sears Roebuck and Co.,

MIAMI, Florida.—Štai jau ir 
po Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimo.

Gražus lietuvių būrys atsilan
kė—suvirš 300 asmenų. Po ug
ningos prelato J. Balkūno kal
bos. padaryta rinkliava. Lietu
viai pareiškė, kad pirmu kartu 
tokią prakalbą čia išklausę ir su 
įžanga liks suvirš tūkstantis do
lerių Lietuvos reikalams pelno.

Buvo ten ir lietuviškų išga
mų — lietuviškų Stalino bernų, 
bet jie tik kampuose sėdėjo ir 
nei vienas net nccyptelėjo. Po 
prelato J. Balkūno kalbos dar la
biau paraudonavo, bet tik iš gė
dos.

Vasario 18 d. Jėzuitų bažny
čioj buvo už Lietuvą pamaldos. 
Čia prelatas J. Balkūnas pasakė 
puikų, tai dienai tinkamą, pa
mokslą.

® j J ’ » — *

i-1 Angeles iš Europos prieš pen
ketą metų. _ _ K. M. lietuviams! Ten buvfg
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šiandien po .visą pasaulį Jais- < tuvių -vieni tieaiaginiai ijžudy- 
vieji lietuviai mini 33-čią Lie- ti, kiti iŠmarlnH prie priverstinu 
tuvos nepriklausomybės dėklą- katorginių darbų'1 f 
racijos paskelbimo metinę su- klimate sovietų unijos užkam- 
kalctį. Tik pavergtos Lietuvos piuo^e. 
žmonės neturi tos teisės, nes ją r_____
Jšplėšč despotiški šalies okupan- amerikiečius 
taL ' * va, kaip į pavys

Šešių Šimtų metų senumo Lie- nistinės Rusijos fcuka. Pasižiū- 
tuvos valstybė pirmu kartu buvo rėkit į Lietuvą, įaip į pavyzdį, 

'okupuota caristinės Rusijos 1795 kaįp Ru8ija elgį ----- “

ir neįprastam

šiandien mes kviečiame vjsus 
urėti į Lietu- 
kritus komu-

___r___ t___w. su mažumom, 
metais. Tas pavergimas užsibai- Pasižiūrėkit į* Lietuvą, kaip į 
?ė vasario 16-tą, 1918, Lietuvos pavyzdį, kaip komunistinė Ru- 
.lepriklausomybės deklaracijos sįja įgyvendina savo ekonominę 
paskelbimu. Ir sovietų Rusija tvarką. Pasižiūrėkite. į Lietu- 
davė pilną pripažinimą, atsisa- va kaįp į pavyzdį žiauraus Ru- 
cant visiems laikams visų teisių sjjos imperializmo, kaip į terito- 
į Lietuvos teritoriją ir pripažir ; rįnj jr politinį pavergimą. Pa-

Italijos Katalikiį Akcijos spaudos ofisas surinko’ ir 
paskelbė įdomias skaitmenis anie komunistų smukimą 
[vairiose Europos šalyse. Statistikos rinktps per kelis 
metus. Jos geriau, negu žodžiai ar net ilgiaiisi straipsniai 
parodo tikrą padėtį.

Minėto ofiso žiniomis, Prancūzijoj komunistų partija 
paskutinių dvieju metų laikotarpiu prarado 120,000 na- 

, rių. Italijos komunistų partija, kuri Europoje užima 
• pirmą vietą, dar turinti 2,500,000 narių. Spaudos ofisas 
■' dar nepaskelbė paskutinių kelių mėnesių italų komunistų 

partijos nuostolių. Kaip" jau žinoma, iš partijos pasi
traukė daug buvusių įžymių vadų ir eilinių narių. Nesan
taika atsiradusi dėlto, kad daugelis vadų ir eilinių ne
gali pakęsti partijos viršūnių nusistatymo aklai klausyti 
Maskvos ir kominformo įsakymu. Maskva ir kominfor-’ 
mas reikalauja, kad ginkluoto. konflikto atveju komu
nistai kovotų ne savo šalies pusėje, bet Maskkvos ir ko- 
minformo. Be to, nemažai italų, buvusių belaisvių, gryžo 
iš .Sovietų Rusijos, kur savo akimis yra matę, koks ten 

’ rojus yra sukurtas. Jie ir kitiems atidaro akis. Partijos 
įtaka mažėja darbininkų organizacijose ir suvargusių val
stiečių masėse, kurios anksčiau komunistams simpatiza- 

; vo tikėdamos jų skelbtais šūkiais ir pažadais., ' <
Komunistų įtaka sygilpnėj<r Alėjos . ir

•dina ■*—5 * ’■’*

paaiškina surinktais daviniais, 
nesį Švedijoj didžiulių miestų 
rinko t?k 4.9 procentų balsų, palyginus su 11.2 procentu 
laimėtų 1946 metais. Danijoj -1950. metais generaliniuo
se rinkimuose komunistai surinko tik 4.6 procentų balsų, 
palyginus su 6.8 procentais laimėtais 1947 metais. Pe
reitais metais jie pravedė seifnan 7 atstovus, tuo tarpu 
1947 metais turėjo 9. Tokį pat komunistų partijos smu
kimą parodo paskutiniai rinkimai įvykę Norvegijoj. Bel
gijoj 1949 metais generaliniuose rinkimuose komunistai 
buvo surinkę 7.4 procentus balsų, o pereitais metais jie 
laimėjo tik 4.7 proc. Austrijoj 1950 metais rinkimuose 
komunistų balsai irgi smarkiai pasmuko žemyn. Pran
cūzų komunistų partija mažėja nariais, jų organas “L’Hu- 
manite” 1946 metais turėjo 600,000 skaitytojų, o dabar 
turi tik”šiek tiek virš 200,000. Vakarinės Vokietijos pro
vincijose 1950 metais įvykę rinkimai irgi parodo žymų 
komunistų smukimą.

. Tokie reiškiniai yra džiuginantys. Kuo greičiau ko
munistai susmuks, tuo laisvasis pasaulis lengviau atsidus, 
tuo pavergti ir prispausti žmonės greičiau išsilaisvins iš 
šlykščiausios pasaulyje vergijos.

To paties spaudos ofiso žiniomis, Italų Katalikų Akci
jos organizacija 1948 metais turėjo 4,000,000 narių. Nuo 
to laiko organizacija žymiai sustiprėjo naujais nariais: 
Spaudos Biuro surinktomis žiniomis, viso pasaulio Kata
likų Akcijos organizacija dabar turinti 54,696,000 narių. 
Tai galinga armija, kuri ateityje suvaidins svarbų vaid
menį. Lietuvių katalikų prievolė tapti aktingais ir ko
vingais šios armijos nariais.

10 Lietuvą teisėta valstybe.
Laisva ir nepriklausoma Lie- 

uvos respublika trumpu savo ne- 
jriklausomybės laikotarpiu pa
darė pažymėtiną progresą visose 
gyvenimo srityse. Bešališki ste- 
jėtojai pripažino, kad Lietuva 
zFa viena iš kultūringiausių, pa
žangiausių ir ekonominiai stip
inusių šalių Europoje ir kad jos 

gyventojai buvo pasiturintys ir 
oatenkinti.

Dideli Lietuvos atsiekimai ir 
'almėjimai buvo sunaikinti, kuo- 
■net 1940 metais sovietų Rusi
ja užpuolė ir brutalia jėga pa
vergė Lietuvą.

Nuo Lietuvos inkorporavimo 
icvietų Union, taurūs Lietuvos 
žmonės susilaukė tik vargo, pa
žeminimų, kentėjimų ir belaikės 
mirties. Jų žemė nusavinama ir 
pervedama rusų veteranams. Jų 
industrija ir ekonominės gerovės 
priemonės išardytos ir sunaikin
tos. Jų šeimos išdraskytos, jų 
oendruofnenės it jų institucijos 
yra uždarytos, arba sunaikintos. 
Šimtai tu irt^ų tauriausiu Jįe-

sužiūrėkite į Lietuvą, kad kartą 
ant visados pamatyt, kokį demo
kratijos ir liberališkos vyriau
sybės išniekinimą komunistine 
Rusija reprezentuoja.

Tautos nepriklausomybės de
klaracijos paskelbimo metinė su
kaktis teisingai turėtų būt atžy
mėta bendru džiaugsmu ir laisvės 
įvertinimu. Ypatingai ji turėtų 
būti vaikų ir jaunimo džiaugsmo 
diena. Tuo tarpu Lietuvos ne
priklausomybės deklaracijos pa
skelbimo Vilniuje 33-čioji meti
nė sukaktis minima be celebra
cijų, be džiaugsmo, išskiriant ty
lų istorinio įvykio prisiminimą.

Tikrojo amerikiečio širdis liū
di dėl komunizmo "bukų Lietu
voje. Jos randasi velniškoje 
Kremliaus valdžioje.

Su pavergtos Lietuvos žmonė
mis, su laisvais mūsų tautiečiais, 
šios šalies piliečiais,. mes jun
giamės maldoje, kad Dievas savo 
gailestingume greičiau vėl su
grąžintų Lietuvai nepriklauso
mybę !

.ii I
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Konsulo Petro Datižvardžio kalba*, pasakyta Lietuvos 
* Vyčių suruoštam Lietuvos nepriklausomybės dienos 

minėjime 1951 m. vasario 16 d. K. .of L.
Youth Center salėje, .Chicagoje

BALTGUDŽIŲ CENTRALINĖS 
RADOS SVEIKINIMAS

Lietuvos Nepriklausomybės 
sukakties proga atsiuntė sveiki
nimą ir linkėjimus lietuviams 
Baltgudžių Centralinės Tarybos 
(Centralnai Rady) viršininkas 
Jury Sabaleuski. Jo laiškas (balt
gudžių kalba), adresuotas Ame
rikos Lietuvių Tarybos Centro 
sekretoriui dr. P. Grigaičiui, yra 
tokio turinio:
“Didžiai gerbiamas 
Pone Daktare.

“Baltgudžių Centralinės Ta
rybos vardu Jūsų asmenyje, 
didžiai gerbiamas Pone Dak
tare, sveikinu Lietuvių Tautą 
didžiosios Jūsų tautinės šven
tės dienoje, per iškovotos Jū
sų Valstybės Nepriklausomy
bės sukaktuves.

“Sunkiosios Išbandymo die
nos dėl priešiškos ir svetimos 
okupacijos Jūsų tautos ir visos

Lietuvos žemės, kurioje laisvę 
pakeitė priespauda, tegu pa
tarnauja cementuojančiu ‘pa
grindu tolimesnėms padidin
toms pastangoms už visos Lie
tuvių Tautos laisvę ir Nepri
klausomybę.

“Tegyvuoja ir stiprėja Jūsų 
pastangos I

“Tegyvuoja laisva ir nepri
klausoma Lietuvai”

Balt gūdžių ' Centralists 
Tarybos Kolegijos 

Viriininkas
(pas.) Jury Sabaleuski

Prieš 33 metus pasiekė Ame
riką reikšmingas Lietuvių Tau
tos balsas apie tai. kad Lietu
vos Taryba, remdamasi pripa- 

; žintąja tautų apsisprendimo tei
se, ir lietuvių 1917 m. rugsėjo 
men. 18-23 d. nutarimu, paskel
bė atstatanti nepriklausomą, de
mokratiniais pamatais pagrįstą, 
Lietuvos Valstybę su sostine 
Vilniuje ir tą valstybę atskirian
ti nuo visų valstybinių ryšių, 
kurie yra buvę su kitomis tau
tomis. Tas balsas suvirpino Ame
rikos lietuvius ir uždegė juos 
tautiškumo bei valstybingumo 
entužiazmu. Tą ypatingai paro
dė ir įrodė Visuotinas Amerikos 
Lietuvių Seimas 1918 m. kovo 
mėnesio vidury. Jį sekė gausios 
piniginės #ukos ir įvairūs patri- 
jotiški darbai bei veiksmai. Tar
pe jų milijonas parašų reikalau- 

Ijant pripažinti Lietuvą suvere
nine valstybe ir Laisvės Varpas 
su legenda: Skambink per am
žius vaikams Lietuvos, tas lais
vės nevertas, kas negina jos.

šiandien, vasario 16 d.—lygiai 
po 33 metų, esant Lietuvai So
vietų Rūsijos okupuotai, kanki
namai ir naikinamai, Amerikos 
oficialus balsas pradėjo plauk
ti Lietuvon. Pirmą žodį oro ban
gomis paleido Lietuvos žmonėms 
State Departamento pasekreto- 
rius Edward W. Barrett, toliau 
sekė žodžiai Lietuvos ministe- 
rio P. Žadeikio ir U. S. kongre
so atstovo p. Flood. Nuo šios 
dienos iki Lietuvos išsilaisvini
mo dienos plauks Lietuvon Ame
rikos balsas—stiprins lietuvių

Seimo narys ir dažnai keldavo

(Gerb. Jury Sabaleuski pernai 
atvyko į Jungtines Valstybes iš 
tremties Vokietijoje ir apsigy
veno Passaic, N. J. Jisai buvo 
vienas žymiausiųjų tautinio gu
du sąjūdžio vadu ir prieškari
nėje Lenkijoje; buvo Lenkijos

gudų tautinės kultūros slopini
mą; dvejus metus išsėdėjo len
kų kalėjime. Kaip vienas inicia
torių, jisai dalyvavo Ba'tgudžių 
Centralinės Rados įsteigime ir 
Mivo išrinktas jos vicepirminin
ku. Centralinė Rada (Taryba) 
atsiuntė p. Sabaleuski, kaip sa
vo įgaliotinį, į šią šalį organi- 
zuoti čia pagelbą Baltgudijos iš
laisvinimo kovai. Jisai, beje, yra 
gyvenęs keleris metus Lietuvo
je, todėl pažįsta nemaža Lietu
vos veikėjų.)

ADVOKATAI PRIEŠ 
KOMUNISTUS

) — -

WASHINGTON. — Vasario 
24-tą Amerikos Advokatų orga
nizacijos (American Bar Asso
ciation) specialia komitetas ,pa- 
skelbė savo rekomendaciją, rei
kalaujant pašalinti iš organiza
cijos ir gynėjų vietų visus ko
munistus advokatus ir jų simpa- 
tizatorius.

Priede to komitetas kviečia 
atskirų valstijų ir lokalinių ra
jonų advokatų organizacijas ap
sivalyt nuo komunistų partijos 
narių ar bile advokatų, kurie 
skelbia ir pritaria marksizmui ir 
leninizmui.

Specialia komitetas studijuoti 
komunistų taktiką, strategiją ir 
tikslus buvo sudarytas pereitų 
metų rugsėjo mėnesį. Šis komi
tetas savo raportą patiekė advo
katų organizacijos konferencijai, 
kuri prasidėjo vasario 26-tą Chi
cagoje.

Advokatų organizacija pradė
jo domėtis komunistų advokatų 
ir jų simpatizatorių veikla, kuo
met New York’e prasidėjo 11-kos 
komunistų partijos vadų teismas. 
Tas teismas užsitęsė apie metus 
laiko dėlto, kad teisiamieji ir jų 
gynėjai savo elgesiais trukdė 
teismo eigą.

KANADA TEIKIA 
PASKOLAS

Kanados vyriausybė, pasiryžu
si šiais metais priimti 150,000 
naujų ateivių, nuo vasario 1 d. 
pradėjo teikti paskolas emigruo
jantiems iš D. Britanijos ir V. 
Europos jų kelionės išlaidoms 
apmokėti. Emigrantas, norįs gau
ti tokią paskolą, turi pasižadė
ti darbdaviui išdirbti 1 metus 
Kanadoje ir nepalikti darbovie
tės tol, kol grąžins Kanados vy
riausybei gautąją paskolą. Ji tu
ri būti grąžinama per 2 metus. 
Paskolos reikalu kreipiamasi į 
ąrtįųiiausią Kanados konsulatą. 
(Paskolai gauti yra 2 sąlygos: pa
sižadėti, paskolą grąžinti ir tuoj 
pat įmokėti tpinimum 30 dpi. 
transporto išlaidoms. Tuo pa
lengvinimu. žada pasinaudoti kai 
kurie Prancūzijos lietuviai a?

Hr. 9. Kovo-Marctr l dieną, 1931

Už Lietuvą
DR. BR. KASLAS

i

Vasario 16 dienos minėjimas 
praėjo. Vienur su prakalbomis, 
dainomis, vaidinimais, kitur__ _____ _____ _r_____ ______
priedui dar buvo pridėta juokų tik minėjimų rengimu. Tokia pa- • MA 1 ■ A • • X « «« X • M « « . • « V ! __    A...   1— — _

Ii gražu, jų nėra visur ir daugu
ma jų arba visai apmirę, arba 
vos kruta, arba apsiriboja vien

ir pagaliau net šokių, čia, žino
ma, yra sunku nustatyti standar
tą, kaip reikia šią brangią die
ną minėti. Tas priklauso nuo 
rengėjų ir publikos išsilavinimo, 
momento supratimo ir tikslo, ku
rį jie sau pasistato šiai dienai. 
Sutikdami su faktais, koki jie 
yra, reikia juos priimti, kaip tei
giamus veiksnius Amerikos lie
tuvių gyvenime. Geriau yra šiaip 
taip paminėti, nęgu kad visai ne
minėti.

Neturiu žinių, ar buvo minė
jimuose iškelta, ką konkrečiai 
lietuviai šiuo momentu turi da
ryti. Kiek man teko dalyvauti 
if skaityti spaudoj, niekur šio 
klausimo užtikti nepavyko. O 
vis dėlto šis klausimas yra šiais 
laikais svarbiausias. »

Mūsų politiniam darbui vado
vaujantieji organai, nebūdami 
lietuvių masių rinkti, o sudaryti 
atskirų grupių vadovaujančių as- 

• j menų kompromisu, vieni negali 
į Ho klausimo išspręsti. Jiems 
i trūksta priemonių patikrinti jų 
veiklos atatikimą daugumos nu
sistatymui. Jiems į pagelbą turi 
ateiti po Visą Ameriką išmėtytos 
lietuvių kolonijos. Jos turi su- 

j daryti žmonių rinktas Tarybas, 
arba komitetus, kurie būtų fak
tiški Amerikos Lietuvių Tary
bos skyriai. Jie būtų ALT’os 
inspiratoriai, pagelbininkai ir 
kanalai, kuriais šis aukščiausias 
organas galėtų prieiti prie pla
čiųjų lietuvių sluoksnių ir jais

dėtis nėra šiuo momentu pakan
kama. Tą visa reikia atgaivin
ti ir padaryti gyvu organizmu, 
veikiančiu paraleliai su aukš
čiausiuoju organu.

Ši AMERIKOS LIETUVIŲ 
politinės pagelbos Lietuvai or
ganizacija neturėtų būti sumai
šyta nei su Vyr. Lietuvos Išlais
vinimo K-tu, kurs yra, tarytum, 
einąs Lietuvos Vyriausybės pa
reigas, nei su projektuojama ir 
jau faktiškai egzistuojančia Pa
saulio Lietuvių Bendruomene, 
kuri yra, tartum, išblaškyta Lie
tuvių Tauta be vienalytės te
ritorijos; arba kitaip dar apta
riant, Bendruomenė tai yra iš
emigravusi ar ištremta Lietuvių 
Tauta. Sumaišymas šių institu
cijų kelia daug bereikalingų gin- 
čų'ir nesusipratimų.

Savo kilme ir idealais būdami 
visi, arba dauguma, Lietuvių 
Bendruomenės nariais, savo 
funkcijomis, vis dėlto, tie orga
nai gali labai išsiskirti ir išsi
skiria. Pavyzdžiui, Amerikos 
Lietuvių Taryba, būdama Jung
tinių Valstybių piliečių organi
zacija, negali turėti savo funkci
ja nustatymą Lietuvos Valstybės 
vidaus santvarkos. Tuo tarpu 
kai ir VLIK ir PLB ne tik ga
li, bet ir privalo šį klausimą įsi
rašyti į savo veiklos programą.

Yra klaida taip pat manyti, 
kad PLB apims visus lietuvius, 
nesvarbu, kur jie būtų gimę,

gauti sau idėjų, nuotaikų ir au- aug? >r kokią pilietybę turėtų, 
toriteto. Šiais kanalais lietuviai, Aš jau sutikau gerų patrijotų 
išsimėtę po visą kraštą, galėtų čia, Amerikoj, gimusių, kurie 
prieiti vieningos, arba mažiau
siai daugumos nuomonės labai 
svarbiais mūsų tautos klausi
mais.

Tiesa, daugelyje vietų toki ar
ba panašūs skyriai yra. Bet,*to-

mielai dalyvaus ALT veikloje, 
bet sakosi nesidčsią j PLB, ku
ri esanti Lietuvoj gimusių orga
nizacija. Su šiuo faktu turiųie 
skaitytis.

(Bus daugiau)

tiesiog lūžta nuo 
kytojų—DP‘ ir pačių belgų. 

Kelionei tarpininkauti siūlosi 
bendrovė, kuri jau vežė estus ir 
latvius. E.

PASTORALE i
OVię^patie, koks vakaras, koks nerimas, - 

bVo manomis, • ‘
Balti laivai, kaip 'baltos chrizantemos. •

oli balti laivai

ryžtą ir kovą-dėl Lietuvos lais
vės ir nepriklausomybės.

Šis Amerikos žygis yra nepa
prastai reikšmingas—visų lietu
vių ir laisvę mylinčių žmonių 
sveikintinas. Nėra jokios abe
jonės, kad Vyčiai ir kiti lietu
viai State Departamentą stipriai 
ir gausiai pasveikins ir jo žygį 
atitinkamai įvertins.

Kartu su State Departamen
to nauju ir garbingu pasireiški
mu, krypsta teigiąmon kryptin ir 
kiti veiksniai: National Com
mittee For a Free Europe įjun
gia savo veiklon ir Lietuvą. Iki 
šiol jos ten nebuvo, šis komi
tetas buvo sponseriu Rytų ir 
Centro Europos išlaisvinimo De
klaracijos, kurią dešimties pa
vergtų tautų atstovai, kurių tar
pe buvo ir Lietuvos bei lietu
vių atstovai, pasirašė ir paskel
bė Nepriklausomybės Salėje. 
Philadelphijoje, 1951 vasario 11 
d. Toje Deklaracijoje yra nu
sakyti laisvės principai ir žmo
nių 
ginamas laisvasis pasaulis atsta
tyti Atlanto Chartos nuostatus 
ir pareikalauti sovietus sustab
dyti .deportacijas, grąžyti trem
tinius, ištraukti kariuomenę ir 
policiją iš okupuotų kraštų ir 
leisti žmonėms atkurti demokra
tinę santvarką, atitinkamų tarp
tautinių organų priežiūroje.

Už Atlanto Chartos atgaivini
mą ir pavergtų tautų išlaisvini
mą yra stipriai išėję New York 
Times, Pennsylvanijos Univer
siteto prezidentas Harold E. 
Stassen'as ir nemažas skaičius U. 
S. kongresmenų.

šiuos teigiamus ir džiuginan
čius reiškinius galvoje turint. 
Vyčiams ir visiems sąmonin
giems lietuviams tenka juos pa
remti—visu įnikimu dirbti bei 
kovoti dėl laisvės ir žmogaus bei 
tautų teisių. Didžioji ir bendro
ji kova dėl laisvės ir žmogaus 
teisių atneš laisvę Lietuvai ir 
visoms kitoms pavergtoms tau
toms.

ŠALINS KOMUNISTUS
IŠ DIRBTUVIŲ

O saulė leidosi balta, pailsusi— 
Ji leidos nežinion į rūką'tirštą— 
Mačiau, sutąsė spindulius konvulsijos, 
Mačiau ir vakarą, kaip žmogų, mirštant. *'

akyti laisves principai ir žmo- 
ių bei tautų teikės; ja yra ra-

WASHINGTON.—Vasario 25 
dieną kongresinio komiteto va
dai pareiškė, kad pradės tyrinėt 
komunistų infiltraciją apsaugos 
industrijose. Tuo pačiu laiku 
komitetas tikisi pravesti investi- 
gaciją Hollywood’e, kuri palies 
daugelį artistų, rašytojų ir kitų 
asmenų įtariamų simpatizavimu 
ir pataikavimu komunistams.

Komiteto pirmininkas John S. 
Wood pareiškė, kad komiteto na
riams yra žinoma, kad tie komu
nistai, kurie už savo veiklą bu
vo pašalinti iš CIO, dabar sten- : 
giasi susimesti į apsaugos indus
trijas, ųeišskiriant ir amunici- Į 
jos dirbtuvių. Padėtis yra rimta 1 
ir ji reikalinga autoritetų išty
rimų. Laikas apsižiūrėti dabar, 
kad tie elementai nepakenktų j 
Šios šalies karo pastangoms. d

PAMINĖJO ŠALČIAUS 
SUKAKTI

P. ■ Amerikos lietuvių spauda 
paminėjo žurnalisto M. Šalčiaus, 
“Svečiuose pas 40 tautų” auto
riaus, 10 metų mirties sukaktį. 
Velionis daug dirbo šaulių Są
jungoj, Eltoj, “Liet. Aide” ir la- ' 
bai mėgo keliauti. Susirgęs dru
giu ir smegenų uždegimu, mirė 
Bolivijoj ir buvo palaidotas 
Guyramino kapinėse.

----------------- t
Švedija priėmė 150 džiovinin

kų ligonių su jų šeimų nariais. 
Tarp jų į Švediją pateko ir po
ra lietuvių iš Gautingos. Dabar 
50 tbc ligonių žada priiniti Švei
carija, kur BALFo tarpininka
vimu taip pat gali būti Įkurdin
ti keli lietuviai. Tbc ligonių ža
da priimti ateity ir Airija.

japCti, kad būtų santūrūs. nepa
siduotų gandams ir visuomet tu
rėtų tvarkoj savo asmens doku
mentus.

Užgeso sunkus varpo aidas klonyje . . .
Skamba kažkas, lyg piemenų rageliai . . .
Tai vakaras, ir tai tikra agonija.
Tai pabaiga graudingos pastoralės.

Už šilo spinduliai silpo kyšodami, * 
Ir, tartum skęstančio ranka, paniro, 
Ir medžiai, šermenų giesmes giedodami, 
Pravirko, ir vargonais gaudė girios.

J. Aistis

MES SUGRĮŠIM
Mes sugrįšim tėvynėn, sugrįšim . . 
Nauji Metai mums tai pranašauja 
Ir žmonių Atpirkėjo ant kryžiaus 
Už teisybę išlietasis kraujas.

Mūsų kelias vingiuotas ir ilgas, 
Bet visvien pagaliau mes sugrįšim ! 
O palaimins Dangus mūsų žygį, 
Mūsų norus, kantrybę ir ryžtą.

Mes sugrįšim—juk laukia tėvynė. 
Josios šauksmo mes girdime aidą. 
Užu laisvę, kur priešai užgynė,

Visi, Lietuva, tau mes prisiekiam: 
Amžiais ginklo kovoj nepaleidę, 
Ir toliau nepaleisime niekad!

O. Nakas

SOVIETŲ PASIRUOŠI
MAI PABALTIJY

Karo laivyno bazių statyba 
Pabaltijy, kaip praneša P. In
tern. Agency savo š. m. biule
teny vol. S. buvo baigta perei- 

į tų metų gale. Pagrindinė laivy-
• Tie emigrantai, kurie laikomi Pįį JT
’rancūzijoj (o tuo pačiu ir kt.

kraštuose) jau įkurdintais, ne
gali tikėtis, kaip informuojama, 
patekti į JAV pagal DP bilių. 
Jie gaus ten emigruoti tik pagal 
ietuvių kvotą be jokio pirmu

mo.

ningrade. dabar perkelta į Ta
liną. Leningradas bus atsarginė 
bazė su didžiausiomis visoj Bal
tijos jūroj laivų statyklomis.

Talino uostas gerokai praplėš
us. Į uostą iš degamųjų skalū
nų kasyklų S. Estijoj atvežti

naftos vamzdžiai. Pravedimo 
darbai buvo labai slepiami ir 
juos įvykdė kacetininkai. Naftos 
vamzdžiai toliau pravesti ir į 
Paldiskio uostą, Sovietų Balti
jos jūrų laivyno operacinę ba
zę.

Paldiskis šiuo metu yra pa
verstas stipriausiu karo uostu vi
sam Pabaltijy. Požemiuose įtai
syti sandėliai, elektros jėgainės, 
dirbtuvės ir gyv. būstai persona
lui, nekalbant jau apie specialius 
po uolomis įtaisytus tunelius -po
vandeniniams laivams. įeiti į 
juos galima maždaug už 2 kilo
metrų į šiaurės vakarus nuo se
niau buvusio ubsto. E.
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DIEVE, LAIMINK TAVE
Trys žodžiai trumpučiai gražioje lietuvių kalboje

Jų prasmė yra gili ir tikrai begalo pcąkilnavertė, 
Kai lietuvis nuoširdžiai tari*—Dieve, laimink žavėt

CONCESSIONS BY ALLIED ST ATES M
SIX YEARS AGO MAY TURN 0 

THE MOST COSTLY IN HU

I AT YALTA 

’ TO BE

sovereignty. The anniversary of 
Yalta might -well become a day of 
national humiliation for the United 
States. And the men of Yalta, unless 
they have given conclusive evidence 
of a change of heart, should have no 
place in directing our national foreign 
poHcy.

(The Wall Street Journal, Feb
ruary 21, 1951.)

Kuris valdai saulę, žvaigždes ir žvaigždynų kelius, 
O savo tėviška Apvaizda globoji visą žmoniją, 
Suteik, kad lietuvių širdyse, šeimose, tąutoje žydėtų Tikėjimas.

By WILLIAM HEN*?

LAIMINK—kiekvieno mūsų gyvenime žiųgaoiua visus, 
Taipgi brangius brolius, seseris ir tėvelius, 
Savo palaima neaplenk pavergtųjų Tėvynėj, Sibire, 
Kad visuose mumyse žydėtų Lietuvos laiavis VILTIS;

TAVE—ir mane, ypač tauriąją širdį kiekvieno lietuvio, 
Gyvenime testiprina mus tikėjimo, vilties ir meilės dorybė, 
Kad mūsų garbinga tauta su šv. Kazimieru priešakyje, s 
Dangun būtų pašaukta ir džiaugtūsi Tavo MEILE.

Tebūnie! palaimintas lietuvis, kuris šiame savo gyvenime 
Trokšta gerovės kitiems, pagelbsti savo žodžiais, darbais, 
Tik gaila, kad mums dažnai trūksta tos geros valios, vienybės, 
Kurią taip nuoširdžiai išreiškiame savo garsiame Tautos Himne.

Be Dievo palaimos, be viršminėtų dorybių trijų, 
Mes tik ant popierio būsim "didvyriais žemės protėvių,” 
O praktiškame gyvenime liksim apgailėtinais nykštukais, 
kurie vieni kitus šmeižia, pavydi, kerštauja kiekvienu žingsniu.

It becomes increasingly clear in this 
sixth year after the end of the Second 
World War that the peace has been 
lost. One could go farther and say 
that the kind of peace settlement 
which the Roosevelt Administration 
worked for, or at least acquiesced 
in, has became a national security 
risk, a trap deadlier than the one out 
of which the Marines fought their 
way in. North Korea.

Look back at ^he record of the 
big international war conferences, 
Teheran, Cairo, Yalta, Potsdam. Leav
ing out of account the military as
pects of these conferences, is there 
even one major political decision that 
seems today either durable or desir
able?

Was it wise or just or in line with 
the ideals of the Atlantic Charter 
to hand over almost half of 'Poland 
to the Soviet Union and to acquiesce 
in the transfer of a large, solidly 
German area to Poland? Was it a 
good humanitarian precedent to sanc
tion the expulsion of many millions 
of human beings from their homes 
and to authorize the use of captured 
enemy prisoners as slave labor?

_ ____ __ powerful, heavily 
•need Soviet I Msn wouM play the
to believe

shattered 
It was an
balance of pow w could, be destroyed 
In Europe and isia without involving

snger to America’s 
__  ____ _ ecurity. It was an 
illusion to belWve that Chiang Kai- 
shek was wort i backing to the ex
tent of involve n*nt In a costly war 
against Japan ind not worth lifting 
a finger for w) an he was threatened 
by the Kremąn-sponsc 
communists. It wm an

the gravest 
own national

LITHUANIA IN
BONDAGE

Panašūs lietuviai yra jau senai išsigimę savo prigimtyje, 
Jie dvasioje nebėra artimi tautiečiams brangioje Lietuvoj, 
Jie nebėra verti vadintis Vytauto-Birutės šauniaisiais ainiais, 
Bet kažkokiais beširdžiais sutvėrimais, azijatais tikrais.

Questionable Pieces 
of Statecraft

to

by the Kremųn-eponsored Chinese 
communists. It was an illusion that 
these communists were nice agrarian 
reformers, Jetferaonian democrats, 
who scarcely knew there was such 
. place as Moscow.

It is an amaaing and disheartening 
revelation of human capacity for 
self-deceptipn to took back six years 
and recall the chorus of ecstatic enth
usiasm aroused in this country by the 
publication of the Yalta Agreement. 
Senator Alben Barkley described it 
as "one of the most important steps 
ever taken to promote peace and 
happiness in the world.” One radio 
commentator saw in Yalta "a land
mark in human 'history"; another an
nounced that *tno more appropriate 
newš could be conceived to celebrate 
the birthday of Abraham Lincoln.”

will 
sa).

the

Kaip saul.utė skaisti šviečia .mums lygiai visiems, 
Kaip kvėpuojamas -oras tarnauja mažiems ir seniems, 
Taip ir lietuvis lietuviui turi būt geradaris, nuoširdus, 
Nes Dievas sutvėrė lygiais visus—aukštaičius, žemaičius ir 

dzūkus.

Juk ir mūsų gražioji, prakilnioji Trispalvė vėliava, 
Turinti savyje žalią, geltoną, raudoną suderintą spalvas,. 
Išreiškia ne ką kitą, kaip tik tas tris ^dorybes mūsų tautos, 
Kurios per amžius suteikia tautoms gausios Dangaus palaimos!

Padangės Aras
Vasario (Feb.) 3 d., 1951 m.

1950 M. IMIGRACIJOS STATISTIKOS
Nuo liepos id. 1949 m. iki bir- 

o 30 d. 1950 nų 249.187 urn
aičiumi pagal 1950 m. kvotas 
i .parodo* kodėl imigracija iš

Does the transfer of Formosa 
China (without consulting the wishes 
of the inhabitants) look like a mas
terpiece of statecraft today? Or the 
proffer to Stalin of Manchuria,. 
China’s most developed industrial 
area, which then became the base for 
the commuhist conquest of China and 
is now the main source of supplies 
for the campaign which! the Chinese 
Reds are waging against our troops 
in Korea?

What judgment should be passed 
on the negotiators who left our 
troops in Berlin in an exposed island, 
surrounded by the sea of the Soviet 
Zone and exposed to the kind of 
blackmailing pressure which was only 
countered by* the very expensive air 
lift? Did the unprecedented program 
for destroying and forbidding some 
German industries and arbitrarily 
limiting others lead to any construc
tive result—except embittering the 
Germans against the West and swel
ling beyond reasoi> the occupation 
costa at the expense of the American 
rtažDevece-?- a

Symbol of Defeat

aone paid much attention 
news item to the effect 
had been many suicides among

to 
that

No 
little 
there 
Polish soldiers in Italy, desperate be
cause of the betrayal of their coun
try.

History, however, has pronounced 
a swift and devastating judgment on 
Yalta and on the whple foreign policy 
of which Yalta was a symbol. The 
Chinese formerly made a practice of 
-observing as a -day of national hum
iliation the anniversary of the accept
ance by their government of Japanese 
demands which touched on China's

Thirty-three years ago today the 
Republic of Lithluania became a 
reality.

This February 16, however, is a 
date which cruelly mocks those Lith
uanians living under fearful Red 
bondage. Their Republic, it will be 
recalled, was "incorporated" into the 
Soviet Union. The Lithuanian light 
of liberty underwent a blackout in 
June 1940.

Nevertheless, the people of Lithu
ania continue to look to America 
with hope. They are praying that 
this great Nation and the other 
Western World democracies 
eventually work out the ultimate 
vation of an enslaved people.

All of these millions 'under
heel of the tyrant, the sorely-beset 
Lithuanians, their neighbors on the 
Baltic and other nationalities, con
tinue to believe in a Supreme Being 
and look forward to an orderly world 
wherein Justice prevails. They have 
not given up hope of national libera
tion and restoration of precious free
dom.

On this bitter anniversary of Lith
uania’s Independence Day we again 
protest with justifiable indignation 
the serfdom and general oppression 
under which the courageous Lithu
anians have lived since 1940.

Their deliverance along with those 
other people in prostrate countries 
under the whip lash and bayonets 
of the godless Soviet is the fervent 
wash and prayer of free citizens 
where liberty prevails in this year of 
1951.

The stains of diplomatic double- 
cross and unpardonable blunders can 
be erased through the restoration of 
national rights and liberties for such 
long-suffering people as the Lithu
anians and their unfortunate breth- 
ern.

(The Evening Herald, February 
16, 1951, Shenandoah, Pa.)

L.R.K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE

tais. Pirmą kartą*nuo 1930 m- 
kada 271,700 imigrantų buvo į- 
leista, vienų metų skaičius virši
jo 200,000 rekordą.

1950 m. skaičius kvotinių imi-, 
grantų padidėjo—atvyko 197,460,’ 
palyginus su 1949 m. 113,046. Ne- 
kvotiniu imigrantų skaičius 1949 
m. buvo 75,271, o 1950 m.—51,727. 
Suprantama, kad pravedimas DP 
įstatymo 1948 m. padidino at
vykstančių skaičių.

Nuo 1924 m. imigrantai buvo 
įleisti į šią šalį pagal kyotų nu
statymą šalims. Bet pagal Dis
placed Persons Įstatymą kai ku
rias šalis liečia kitokia jų meti
nių kvotų patvarkymas ir jų da
lys, dabar duodamos tremtiniams, 
bus atskaitytos nuo metinių kvo
tų ateityje. •

Sekamas paragrafas palygina 
kai kurių šalių metines kvotas 
su įleistų kvotinių imigrantų

Estija jau suvartojo savo 
nių kvotų dalis.

meti-

- c 4
.? B 
S! j

■ 0 o .“.2Ii X.U
Austrija ...................... 1,413 2,743
Čekoslovakija ................ 2^874 4,998
Estonija ......................... 116 5,386
Vengrija ......................... 869 4,820
Latvija ........................... 236 7[433
Lietuva .................. .... .... 386 11,751
Lenkija ........................... 6,524 51,820
Rumunija ....................... 291 3,415
U. S. S.’ R........................ 2,798 789
Jugoslavija .................... 845 8,939

after the ėnd of the war to repatriate 
Soviet citizens against their will, if 
necessary, was deeply dishonarble and 
alien to the old American tradition 
of according refuge to victims of 
persecution. It now also seems pro
foundly stupid, in the light of our 
present desire'to carry on political 
and psychological warfare behind the 
Iron Curtain.

<• • ive., ,

2kp.J* Purickis, “ P.O. Box 887,
Forest City, Pa.

8kp. J. Matuxa,

34 kp. Al. Kolnoa 
548 Main

Mažiaū atvyko imigrantų iš ša-' 
lių, kurių Displaced Persons 
Įstatymas nelietė.

Mažiau piliečių žmonų ir vai
kų atvyko 1950 (14,816), paly
ginus su 1949 m. (32,615). Taipgi 
mažiau dvasininkų, profesorių, 
jų žmonų ir vaikų atvyko 1950 
m. (tik 1,436). C. C.

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS'. J. E. Arkiv 
J. Skviracko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturiq 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų; šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų* 
Apreiškimą, surašyta apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebOklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patye užsisakykite 
«ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų Išblaškyti. Jie yra 

tbai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* 3.00į popieriniai* 
viršeliais—82.00.

ANGL1ŠKAI-L1EETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Litkuanian Dic
tionary). A. Herlito. Mes jums siūlome AnglHkai-Lietuvilką žodyną, kuris 
yra laikomas vienas iš genauriu. Jo feenfktM -dydis: 6 coliai per 4”. 400 
puslapių; kietais stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po >4.00; dabar 
mes jums siūlome Bergeną—atiduodamo už 28.00. '

netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, paikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

“KUR BAkUŽft SAMANOTA”—Pį 
laitl*. šioje apsaką knygoje "KUR BA1 
(domių 12 istorijų ir 12 pasakų, kaip 1 
"Ožio Bal**«”, "Adoma* ir lova". “Uodą*

ParaU A. Vaičių- 
OTA” telpa bėgate 

tai: "PaUHUai", Lehys ir Vovari”, 
vr>iv , nuoma* ir . v«oda»”, "Popiežiaus PaukitytS", “Senu

Karvelia Alvkaandraa" "žlegu Daiae" ir tt Knyga Ž88 pualapiq. Kaina I2.OO.
"VAI LtKITE DAINOS"—-GraMausta Ltaudiea Dalng Kinkiny*. Pa

raU kun. J. Dabrila. Papildyta rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
pualapiq, nedidelio formato. Teina 283 gražiausios populiariikiausios liau
dies dainos. Kaina 1 (vienai) del aria.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygute, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi puti Amerikm pilietybės antruoriu 
popierius. Joje yra trumpai suglausti kiaušiniai ir atsakymai anglu ir lietu
vių kalbomis Knyrutė’maio formato. Gali moterys ją {ridėti ] ridikull 
(pocketbook). Didelės raidšs, apeuda aiški. Kaina 25 centai'

One World a Fantaay

As for the fuzzyminded slogans 
that seem to have dominated the 
thinking of the mep responsible fo’r 
the most bungled attempt at a peace 
settlement in recorded ■ history, One 
World has certainly gone to the moth
balls. And the United Nations never 
seemed more divided, or more im
potent.
, These reflections seem appropriate 
for the sixth anniversary of the Yalta 
Agreement, which was concluded by 
Roosevelt, Stalin and Churchill on 
February 11, 1945. One wonders 
whether so many blunders were ever 
committed at a single conference. 
One finds in Yalta the 
tremendous unbalance 
Europe and in Asia in 
Soviet Union which is 
cause of the permanent world crisis 
today.

It was at Yalta that the pro-western 
Polish government-in-exile was-fmally 
thrown over and that the disastrous 
changes in Poland's boundaries were 
accepted. It was at Yalta that the 
position of the Chinese nationalist 
government was undermined as a re
sult of Roosevelt's fatuous decision 
to bribe Stalin, at China’s expense, 
to enter the Far Eastern war. Thd 
results of this intervention, from the 
standpoint of American national in
terests, have not been happy.

It was at Yalta that the agreement 
to hand back Soviet fugitives to 
death or concentration camps was 
concluded. It was at Yalta that the 
foundation of a fantastically negative 
program toward Germany, the conse
quences of which have plagued us to 
the present time, was laid.

The betrayals and shady deals of 
Yalta would not have been possible 
if it had not been for the prevailing 
climate of public opinion. This climate 
was the product of a whole neriu 
of disastrous illusions, which had bean 
cerafully nourished by leading fig
ures in the Administration and by a 
number of persons outside govern
ment service who were Influential in 
molding public opinion.
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Pa.

JUVgacąui ou*
• Wilkes-Barre, Pa.

15 kp- Alex Budria
3953 S. Rockwell St, 

Chicago 32, DI.
16 kp- Vincas Rėkus

1630 N. Kedzie St.,

kp. Pranė Bafvinskas, 
94 Fulton Street. 

WQkea-Barre, Pa*
18 kp* Wm Abromaitis,

118 Pattenon St- 
Tamaqua, Pa.

19 kp- Jonas Mikalauakaa.
26 Napolaon St- 

Newark. N. J. 
on kp* Stanley Mariauakan.

2611 E. Ontario St.
Philadelphia 34. Pa-

21 kP- A. PineJ
855 K Bostqn. Mass.

22 kp- Miss H
3809 Rd-

oaha, Wia.

“ to
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26 kp* 7omj Pm’ 971 Sabah
r

27 kp. A. Sakai
8026 1

Street, 
tn MH1«. P»*

Ulslsakant kreipkitės I

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 E. Sumtfe’ Street (P. O. Bos 33)’, WiBcet-Barre, Pa.

Damaging Concessions

Jt wu an illusion that tba total
itarian threat to America could te 
banished by helping the oldest and 
largest totalitarian state In tha world 
to swell far beyond its legitimate 
ethnic boundaries. It was an illusion

_____It, 
Lewiston. Me.

* 79 th St,
PMadelphia 42. Pa- 

28 kp- P* W. Donovttch _ 
889 MOler «t. Luserae. P* 

“ to"® , 
teraaten. P»

__ _____ Street 
Edwardsville, Pa.

35 kp. J. Šimkus,
210 Oregon St., Corliss Sta., 

Pittsburgh, Pa.
36 kp. Rev. Jos MaČiulionis, MIC,

Marian Seminary, '
Hinsdale, Ill.

37 kp. P. Vaitkevičius, , ,
505 Roosevelt St., .

Oregon City, Ore.
38 kp. Simonas Kimuti?

2009 W. St.
Homestead, Pa.

39 kp. O. Zaveckienė,
5756 South Bishop Street, 

Chicago 36, III.
40 kp. J. Jurkevičienė,

40 PA W. Coal St- 
Shenandoah, Pa.

41 kp. Vincent J. Blaveckas
7 Mott St- 

Worcester 4, Mass.
42 kp. J. Guest,

2506 Griffith St- 
Long Beach, Cal.

43 kp. P. Morkus,
70 Pearl Street, 

Port Chester, N. Y.
46 kp. J- Nevulls.

900 Main St- 
Sugar Notch, Pa.

47 kp. S. Petruškevičius,
304 S. Beech St, 

Mount Carmel, Pa.
48 kp. Bronislova Jonelienė,

1637 S. 51st Ct- 
Cicero 50, Illinois

49 kp. Jos. Shaulis,
114 W. Buttonwood St- 

Reading, Pa.
50 kp. A. Daminaitis 

1427 E. 90th St.
Cleveland ,6, Ohio

51 kp. Nellie Rolenitis
Box 57, , 

New Philadelphia, Pa-
52 kp. Joseph Rolis, 73 Main St.,

N. Andover, Mass.
64 kp. K. M. Rinkus, _

1345 Broadway Ave., N. W- 
Grand Rapids 4, Mich.

56 kp. Pranas Burevičiui,
199 Phillips St., Lyndwood, 

Wilkes-Barre. Pa.
57 kp. V. Stepulis,

256 Battle Ave., Exeter, Pa.
58 kp. A. B. Radauskas,

1640 Hazel St- 
Curtis Bay, Md.

59 kp. P. Yogis,
Box 214, Gallitzen, Pa.

60 kp. John Adomavičius,
139 W. 52nd St.

Bayonne. N. J.
61 kp. Pranas Arulkevičlus,

216 Sussex St..
Old Forge. Pa.

62 kp. Marijona Aldakausltienė.
1223 Kentucky Ave- 

Sheboygan. Wte.
63 kp. S. N. Marks

L917 Pointview Avenue, 
Youngstown, Ohio.

65 kp- J- Spranattlz,
118 Montgomery 8t-

Paterson. N. J* k

felty, P«-

Ansenfs, Conn.

oi
Great Neck, L. L, N. Y.

67 kp. J- Simanavičius,
1828 Cariiate Avenue.

Racine, Wla.
68 kp. Antanu Cišauriru,

10 John Nt, Pena. TH.

*Tį F’ ' ' ' " --

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

.(Lithuanian lt. C. Alliance of America). •

Laiškai afaratit P. O. Bos 32, Ptenat Wilhao-B«rr« 3*471 i 
73 E. tenth te. WUtea-Barro, Pa.

VYKDOMOJI TARYBA

Dv. Vad.—Kuo. JoaaaF. Baltaseviiitu, 1708 Jaeluon St, Scranton, Pa 
Prezidentas—Leonardu Simuti*, 2884 S, Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Vice Prezidentu—Adv. Jonu J. Grigalius, 62 G St.. So. Boston, Mana. 
Sekretorius—Vincu T. Kvetkų, P. 0. Box 82, Wilkea-Barro, ra.
lidiniakaa—Petru J. Jfarašauskas,

18 Garrahan Strut, Lyndwood, Wilkes-Barre^ Pa.
lido Globojąs—Jurgis K. Venclovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland 3, O. 
lido Globėjas—Vincu Abromaitis, 118 Patterson St, Tamaqua, Pa. 
Dr. Kvotėju—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Pa.

I

Redaktorius—Matas Zujus, 78 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.
KONTROLES KOMISIJA

Leokadija Žemaityte, 1419 N. Main Avenue, Scran to*. Pa. 
Kazys D. Rubinu, 10508 Edbrocke Avenue, Roseland, III. 
St. Petruškevičius, 804 8. Beech St., Mt. Cannel, Pa.

STATUTŲ KOMISU*
Stuys K. Lukoševičius, 281 Sc Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.
T«ou K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, I1L 
Juozu Batvinsku. 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poškiene, 6606 bo. Wunienaw Avenue, Chicago, Ill.
Vincu Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa. L
Kun. Vyto žemaitis, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
gtm Pranu M. Juru, 94 Bradford St, Lawrence, Mus.
Juozu B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y.
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6783 S. Campbell St., Chicago, Ill.
Pranu Jurevičius, 722 Montgomery St, W. Pittston, Pa.
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St, Plymouth, Pa.
Vincas Matikevičius, 285 Mosier St, Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitniku, 55 Pierce St, Plymouth, Pa.
Nelė Didšitaaitfi 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa.
Peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

69 kp. Jonas šupšinskas, 
190 So. Main Street, 

Ashley, Penna.
Mary Malinosky 
600 Grace St. 

Old Forge, Pa.
Agota šukvietis, 
Box 84, Wannmie, Pa. 

Mrs. Mary Budres, 
1208 Merrill Axe., 

Beloit, Wis.
kp. V. Montvila.

145 Kelly St., Luzerne, 
kp. V. J. MMcelion's,

210 South St., DuBois,
79 kp. A. Bieliauskas, 

106 E. Main Street.
. Glen Lyon, Pa.

70

75

76

77

78

kp.

kp.

kp.

Pa.

Pa.

82

83

kyOna červokieite.
81 Earie Street, 

Norwood, Mass.
kp. Frank Ražaitis, 

1724 Oregon Street, 
. St. Louis 4, Mo.

kp. Simonas Galinis,
115 Putnam Street, 

Scranton, Pa.
85 kp. Jonas Litvinas,

4610 So. Wood Street, 
Chicago 9, Illinois

86 kp. J- Lukoševičius,
710 Prospect St- 

Portage, Pa.
87 kp. Anna Kelpša,

1410 Faulsey Way,
N. S. Pittsburgh 12, Pa.

88 kp. Sophie Miller,
Box 651, Donora, Pa.

89 kp. J- Leonaitis
35 Pratt Street

E. Hertford, Conn.
90 kp. Jos- Šilale

313 W. Green St..
W. Hazleton, Pa.

91 kp. Anelė Janušaiticnė,
21 Chapman Street, 

Waterbury, Conh.
92 kp. A. Andriulionis, Jr.,

P. O., Box 412.
. Ellsworth, Pa.

93 kp. J. G. Bogden
15 S. 11th St., Easton, Pa.

94 kp. Stasys Jakutis
701 E. Second St.

S. Boston, Mass.
95 kp. P- Mikalauskas, ..

73 Campton St.
So. Boston 18, Mass.

96 kp- Adela' Smith,
P. O Box 145, Gilberton, Pa.

97 kp- R«v* V. Puidokas,
12 Casimir St- 

Westfleld. Mass.
98 kp. Marijona Laužionienė

204 Perry Ave.
Worcester, Mass.

100 kp. I- Sakalas, 
2056 W. 23rd Street.

kp. Ona Kezenas, 
1323 W. Hollins Street.

Baltimore 23, Md.
102 Epifanijus Kundrotas,

29 N. Fifth Street,

101

Duquesne, Pa.
103 kn. V. J. Apton, 88 St. Jacob 

Rochester 5, N.
105 kp- T. Dilkevičlus,

1002 North Ave.,
N. Braddock, Pa.

106 kp. Z- Maksvitis,H 186 Hale St.
Brooklyn 8, N. Y.

(Bus daugiau)

St
Y.

NUMIRĖ ANDRIUS 
BARDZUAUSKAS

HOMESTEAD, Pa.—Ilgame
tis LRKSA 38-tos kdopos narys 
ir pirmininkas Andrius Bardzi- 
lauskas numirė vasario 12 dieną, 
palaidotas vasario 15 d. iš šv. 
Petro ir Povilo bažnyčios Šv. 
Kazimiero parapijos kapinėse.

Paliko nuliūdę žmona Ona, 
duktė Ona B. Rollins, trys sū
nūs—Tarnas, Andrius ir Povilai.

nėme pareiškia giliausią užuo
jautą!

S. Eimutis, rašt.

LRKSA 137 KUOPOS 
NARIAMS

ROCKFORD, Ill. — LRKSA 
137 kuopos nariai, kaip praeity, 
taip ir šiemet, visi; bendrai pri
ims šv. Komuniją kovo 4, 1951, 
per 8:30 šv. Mišias Šv. Petro ir 
Povilo bažnyčioje. Prašom visus 
dalyvaut. Būtų labai gražu, jei 
visi kuopos nariai susirinktų tą 
dieną dėl bendros komunijos.

Visi susirinkit į svetainę 8:00 
A. M.

Po šv. Mišių svetainėje bus 
pusryčiai dėl visų narių. Neuž
mirškit tą dieną.

M. E. C., rašt.

PAIEŠKOJIMAI

Paieškau Veličkaitę-Reklienę Elž
bieta. arba jos dukras. Veličkaitė- 
Reklienė yra gimusi Lietuvoje, Kle- 
vinkalnės kaime, Sasnavos valsčiuje, 
Marijampolės apskrity, o Reklytės yra 
gimę Amerikoje.

Mano adresas: V. Velička, Coopers

itolcc, Hanti, England.

Ieškau savo dėdės—Adasis Kavars
kas. Kilęs iš Lietuvos: Zubelių kai
mo, Gelvonų valsčiaus ir parapijos, 
Ukmergės apskrities. Amerikoje gy
vena jau daug metų. Dar 1940 m. 
gyveno Chicagoje. Prašome atsiliepti.

Mūsų adresas: Emilija ir Anthony 
Daidynaa, 1426 Gardner Ava., Scran-

TWO SOCIAL WORK POSITIONS 
AVAILABLE. Professional training 
desired. Write Box 2007, Pittsburgh 
30, Pa. Please list amount of train
ing and experience.

MIAMI, FLORIDA
SOUTHERN CROSS HOTEL

0.

Jūs būsite patenkinti apsistoję Siame savo tautie
čio viešbutyje. Kainos prieinamos.

PAUL USANIS, SAVININKAS V 
A

642 N. W. 3rd Street, Miami 36, Florida. Ph. 82*9600



o
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VIETINES ŽINIOS
♦

LRKSA 4-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSI

RINKIMAS
I

> /

PITTSTONIEČIAI RIMTAI PAMINĖJO
LIETUVOS ŠVENTĘ

t

Sekmadienį, vasario 18-tą, Lie
tuvių Piliečių Klubo svetainėje 
pittatoniečiai minėjo Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 33 
metinę sukaktį.

Programa pradėta Amerikos 
himnu, kurį sugiedojo visi daly
viai, pianu lydint prof. Br. Vo
veriui.

Invokaciją išpildė kun. Al. Žu
kauskas.

Dr. Bronius Kasias paaiškino 
šio parengimo tikslą ir progra
mos vedėju pristatė Luzerne aps
krities Jury Komiaijonierių Juo
zą Maceiną, kuris šį uždavinį 
šauniai atliko.

Pirmiausia programos vedėjas 
perskaitė Vasario 16-tosios ak
tą-

Pittatono majoro John Aller- 
dyce įgaliotinis advokatas T. 
Earl Langan pasveikino visus su
sirinkusius ir palinkėjo geriau
sios kloties darbuotis savo seno
sios tėvynės laisvės ir nepriklau
somybės atkovojimui.

Kun. Al. Žukauskas pasakė 
gražią patrijotinę kalbą pareikš
damas vilčių, kad su Dievo pa- 
gelba lietuvių tauta nusikratys 
kruvino jungo ir atgaus laisvę.

Mrs. Betty Regnoski solo su
dainavo “Ten Kur Nemunas 
linguoja’’, Kačanausko, ir "Ma- 
Jo Sieloj Šiandien šventi”, 
Kelpšos. Solistė Mrs. Rranciš- 
kfe Kaslas-Šėporąitytt sudainavo 
**yž Jūrų iMarii)'’. Banaičio, ir

Myliu Ta$t'. Wleksib.Uju 
dainavimas maloniai nuteikė pu
bliką. Pittstoniečiai gali didžiuo
tis turėdami dvi įžymias daini
ninkes. Solistėms akompanavo 
prof. muz. B. Voveris.

■ "Garso” redaktorius Matas Zu- 
jus pasakė patrijotinę kalbą. 
Kaip po pirmojo pasaulinio karo 
Lietuvos žmonės .greitai atstatė 
savo sugriautą ir nukainuotą te-

Svarbus bertaininis LRKSA 
4-tos Penna apskrities kuopų at
stovų susirinkimas įvyki sekma
dienį, kovo 18, 1951, šv. Kazi
miero parapijos svetainėje, Pitts
ton, Pa.

Pradžia 2 P. M. 
šis susirinkimas šaukiamas sa

vaite anksčiau, nes paskutinį šio. 
mėnesio sekmadienį yra didžio
ji šventė—Velykos.

Visų kuopų, priklausančių ap- 
skritin, atstovai dalyvaukite šia
me susirinkime. Svarstysim pa
vasarinio išvažiavimo, kurs įvyks 

kiai apibudino Vasario 16-tosios birželio 3, Sans Souci parke, ir 
akto reikšmę ir šio akto įgy- kitus svarbius apskrities ir ben- 
vendinimą. Sukūrimas laisvos ir drai organizacijos reikalus, 
nepriklausomos valstybės ir jos 
apgynimas nuo godžių priešų 
pareikalavo nepaprastai didelio 
pasiaukojimo ir darbo. Toliau jis 
apibudino pirmąją bolševikų 
okupaciją, istorinį lietuvių tau
tos sukilimą, nacių okupaciją ir 
dabartinę Lietuvos padėtį. Baig
damas kalbą, pareiškė, kad ko
munistams pavergus Europą ir 
kitus kontinentus ir Jungtinės 
Amerikos Valstybės atsidurtų 
pavojuje. Dabar U. S. vadovau
ja pasipriešinimo akcijai. Kiek
vieno Amerikos piliečio ir kiek
vieno laisvę mylinčio asmens 
prievolė visomis išgalėmis .remti 
šios šalies pastangas laimėti ko
vą ir išgelbėti pasaulį Jr krik
ščioniškąją civilizaciją.

Ponios Jadvygos Reginienės 
vadovaujama tremtinių šokėjų 
grupė išpildė šiuos tautinius 
šokius: “Kubilas", "Žiogelis", 
"Jonkelis? ’ir "^alūnas”. Rei
kia pasakyt, kad žr^ohes tokius 
šokius labai mėgią.J Kąip kitose 
vietose, taip ifįiia publika šokė- 
jiųilnųmeriuš 
IdtyifttnentaitJ 
darė veaėja J. Reginienė, V. 
Vielavičiūtė, B. Jurkšaitytė, K. 
Rudzevičienė, Mingonis, Regi
nis, V. Salinis, R. Duoblys, P. 
Banionis. šokiams armonika 
grojo Pranas Jankauskas.

Stasio Šakočiaus vadovaujama 
grupė išpildė škicą ‘Laisva Lie
tuva". Kareivių roles atliko Sta
sys šakočius ir Juozas Paloms; 

i KašiūbriH;

Dr. B. Kasias pristatė svečią 
kalbėtoją, pirmąjį Lietuvos sava
norį, buvusį Lietuvos atstovą 
Berlyne ir buvusį krašto apsau
gos ministerį ir premjerą pulki- 
nipką Kazį Škirpą.

Svečias kalbėtojas gan smul-

mėgią.jKąip kitose 
ih įcia publika šokė- 
bl^ėjo gausiais ap
mokėję (grupę su-

Apskrities Valdyba

LRKSA 1-MOS PENNA 
APSKRITIES SUSI

RINKIMAS

Vasario 16 
Nekalto Prasi 
ne, Putnam,

CONN.

paminėjimas 
imo Vienuoly- 

, šiemet buvo

Nr. 9. Ėovo-March t dieną, 1951

ypač įspūdingas.! Penaijonato 
mergaitės savo Li tuvoa prisimi
nimais perkėlė da yrius-Į Lietu
vą, o gražiai įsa lizuota daina 
"Oi, Lietuva-motu ė|e” visus su
graudino. Taip pa minėjime bu
vo pagerbti kovoti *“* 
vos laisvės pulk. , 
ir V. Matikiūnat. 
lyvavo visi apylinl 
norėta jų- sielose 
rio 16 dieną.

Bertaininis Pirmos Penna ap
skrities kuopų atstovų susirin
kimas įvyks balandžio mėn. 8 d., 
1951, 2 valandą po pietų, Šv. 
Kryžiaus lietuvių parapijos pa
talpose, Mt. Carmel, Pa.

Prie apskrities priklausančios 
kuopos prašomos prisiųsti savo 
atstovus. Nežiūrint, kaip kuopa 
maža ar didelė, visvien du at
stovai privalo atstovaut kuopą. 
Kuopa neturės jokių išlaidų 
siunčiant atstovus į apskrities 
susirinkimą, nes kelionės lėšas 
atlygina apskritis. Taigi kuopai 
nieko daugiau nereikia, kaip tik 
pasišventimo savo organizacijai 
ir apskrities reikalams, kurių da
bartiniu' laiku randasi apščiai 
ir jie paliečia kiekvieną iš mūs.

Taigi, da kartą kviečiame vi
sas kuopas prisiųst atstovus į 
apskrities susirinkimą balandžio 
8 dieną.

V. Abromaitis, pirm.
J. žernauskas, sekr.

SLAUGĖ VYDŪNA1TĖ
GAVO MEDALĮ

jai dėl Lietu- 
. Andražūnas 
Minėjime da
žą vaikai, mat, 
spausti Vasa-

* • . *
Ateitininkės orį ąniauoja reko

lekcijas. Mergaitė! Ateitininkės, 
kurioms vadovauja Česlovą Šid
lauskaitė, ruošiasi dideliu būriu 
dalyvauti uždarose mergaičių re
kolekcijose. Rekolekcijos įvyks 
š. m. kovo 9, 10 ir 11 ddH Ne
kalto Prasidėjimo Vienuolyne, 
R. F. D. 2, Putinam, Conn. Re
kolekcijas ves vienas iš Ateiti
ninkų vadų—kun. prof. St. Yla. 
Mergaitės ateitininkės, yra šių 
rekolekcijų organizatorės.

Kan. prof. St. Yla buvo susir
gęs siaučiančia influenza. Dabar 
jau sveikata gerėja. Ligonį bu
vo atlankęs kun.'kleb. J. Valan- 
tiejus.

LRKSA 13 KUOPOS 
NARIAMS

BALTIMORE, Md.—Sekma
dienį, kovo 4-tą, šv. Alfonso pa
rapijos svetainės patalpose, įvyks 
bertaininis LRKSA 13-tos kuo
pos susirinkimas. Visos narės ir 
nariai malonėkite dalyvauti. 
Taipgi kviečiame kitų kuopų, o 
ypatingai 101 kuopos narius da
lyvauti šiame Susirinkime ir ge
riau susipažinti su organizacijos 
reikalais. Turėsime svarbių pa
sitarimų.

J. G. Budelis, 13 kp. tašt.

LRKSA 54 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

rė labai didelę pažangą visose 
srityse, taip ir po antrojo karo 
ir po baisių okupacijų tauta vėl 
greitai pagydytų padarytas ža
las ir žaizdas, jei tik turėtų lais
vę. Plačiau apibudino Bendro
jo Amerikos Lietuvių Šalpos 
Fondo ir Amerikos Lietuvių Ta
rybos veiklą tautos gyvybės gel
bėjimui ir nepriklausomybės at
kovojimui.

Danielius Želionis perskaitė 
turiningą rezoliuciją, kuri bus 
pasiųsta vyriausybės vadams, 
kongresmenams ir kitiems įžy
miems asmenims. Toje rezoliuci
joje prašoma dėti pastangas grei
čiau sugrąžint Lietuvai nepri
klausomybę.

Programa baigta benedikcija, 
kurią atliko kun. Al. Žukauskas, 
ir lietuvių tautos himnu, sugie
dotu .visos publikos, pianu ly- 
dint prof. B. Voveriui.

Publikos buvo pilna svetainė 
—apie 400 asmenų. ALT ir 
BALF naudai surinkta $222.35.

Be vietinių matėsi gan apščiai 
svečių iš Wilkes-Barre ir iš kitų 
Wyoming Klonio kolonijų.

NUMIRĖ MYKOLAS 
BALONIS

REIKALINGAS 
ŪKVEDYS

Su geru patyrimu—vesti 
gan stambų ūkį. Pagyve
nęs, sąžiningas žmogus. 
Gali būti ir nelietuvis. At
lyginimas geras.

Dėl smulkesnių informa
cijų kreiptis į “Garso" ad
ministraciją. 73 E. South 
St. (P. O. Box 32). Wilkes- 
Barre, Pa. Telefonas W-B 
3-4711.

Mykolas Balonis. 44 metų am
žiaus, gyv. 319 Maffett Street. 
Plains, numirė vasario 21-mą, pa
laidotas vasario 24-tą iš Ply- 
mouth’o Šv. Kazimiero lietuvių 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Muhlembūrg.

Liūdesy paliko žmoną, du sū
nus, du brolius ir seserį.

Velionis buvo gimęs Edwards
ville, gyevno Wilkes-Barre ir 
Hanover Township. Vėliausiu 
laiku gyveno Plains. Pašarvo
tas buvo svainės Mrs. 
Azelkas namuose, 372 
St., Lyndwood.

Velionis buvo tėvas 
Leonardo Balonio, kurs žuvo 
traukinio katastrofoje įvykusio
je rugsėjo 11-tą, 1950, W. Lafay
ette, Ohio.

Murray Guggenheim medalį už 
pažymėtinus slaugės gabumus 
parodytus laike specialių kvoti
niu .Mount Sinai ligoninės slau
gių hfojtyklojęj ęj.ew York.

Slaugė Dolores yra duktė Mr. 
ir Mrs. Liudviko. Vydūnų, gyv. 
20 South Penn St., Kingston. 
Liudvikas Vydūnas eina LRKSA 
34-tos kuopos protokolų rašti
ninko pareigas. Jis yra ilgametis 
ir darbštus narys.

Pasisvečiavus kelias dienas pas 
tėvus, Dolores Vydūnaitė išvy
ko New Yorkan užimti jai pa
skirtą poziciją Sinai ligoninės 
štabe.

Naujai profesionalei lietuvai
tei linkime geriausių sėkmių at
eityje!

LRKSA 14 KUOPOS
NARIAMS

—*
• GRAND RAPIDS, Mich.—L.
R. K. S. A. 54 kp. susirinkimas 
bus kovo (March) 4 dieną, tuoj 
po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos auditorijoj.

Daugumas jūsų (naujakurių) 
užsimokėję iš kalno už pusę me
tų, arba už mėtini To nepaisy
kite—ateikite susipažinimui ir 
pasitarimui.

Todėl nepaminkite kovo 4-tos! 
V. Mazur, pirmin. 
K. M. Rimkus, rašt.

LRKSA 165 KUOPA 
RENGIA METINĘ 

PRAMOGĄ

T

Gabriei 
Phillipa

kareivio

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekviena* Lietuvi* Kataliku Turi Galimybė* Paairinkfi Gražiausią 

Lietuviu Kalba Kleistą Maldaknyge Prieinama Kaina.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir iileido kun. P. M. Jura*. 
Kaina >4.00. Maldaknygė turi 788 puslapiu*. Minkštai* viršeliai*, papuošta 
lietuviško stiliau* kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniam* ir bažnytinėms šventesne. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų "kaninkėlių" 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vieno* Ii- 
turginė* maldo* iš Mišiolo). GraudO* verksmai. Daug (vairių maldų su at
laidai*. Viri poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Jara*. S44 pu*l. 
Kalne S3.00.

ŠVENTOJI VALANDA— Maldo* ir Gto*m«*. Sitalu knn. J. K. Ml- 
•i*»*ha*. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldiknygė, kurioje telpa maldo* 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti 
jiosmė* tu choru. Kaina ISe. Imant nemažiau. 10 oftomplioriq—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, juodai* apdąrai* (originali kaina 11.50).. 11.00
MALDŲ VAINIKĖLIS (originals kaina 70 centų)..................................... 50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodai* apdarai* ...............................................- .40

Kreipkite* i

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
13 E* Wh IP. Q Box 32L Wiltate-Bwre. Pa*

14-tos kuopos susirinkimas 
bus sekmadienį, kovo 4 dieną, 
tuoj po sumos Švč. Trejybės pa
rapijos svetainėje, Wilkes-Barre, 
Pa. Nariai ir narės, nepamirški
te dalyvaut susirinkime ir atsi
veskite kandidatų įsirašyti į Su
sivienijimą.

Jonas šnipas, rašt.

100
DAUGIAU NEKAINUOJA

DAUGIAUSTIPRUMO!
KAIP DAUGEL

DAUGIAU
86 PROOF

SULTINGUMO

3"
4/5 QUART

Mėti f erą tvirtą gėrimą, nesu bet kurj *ilpne*nj.' 
Pamėginkit'FOUR QUEENS, kiekviena* laša* 

fra 100 proof! Ji* nedaugiau kainuoja, bet koks 
skirtumas! Tai itipru*—tai vyriška* 

gėrimą* . . . vienok ji* turi švelnų ir malonų 
kvapsni, kur* niekuomet nenualiint jutų tkonj!

KASSER DISTILLERS PRODUCTS CORP. PHILADELPHIA, PA
WHISKEY-A BLEND ★ 100 PROOF ★ SEVENTY PER CERT GRAIN NEUTRAL SPIRITS

PROOF

ug PROOF

Queens
1O0 PROOF #

j

LIETUVIŲ ŽINIOS

Los Angeles Miesto 
Burmistras Paskelbė

SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 5-tą dieną, 
7 :30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Avė. Visos narės-nariai, da
lyvauki!.

Harrison-Kearhy. N. J.—L. R. 
K. S. A. 165 kuopa rengia savo 
naudai metinę kortavimo pramo
gą. kuri įvyks sekmadienį, kovo 
4-tą, L. A. Piliečių Klubo svetai
nėje. 6 Davis Ave.

Pradžia 7 vai. vakaro.
Įžanga 50 centQ.
Bus duodami dideli pryzai 

(dovanos).

Vasario 16 d. Los Angeles lie
tuvių delegacija, susidedanti iš 
garbės konsulo J. J. Bielskio, 
prof. M. Biržiškos, "Lietuvių 
Dienų" red. Juozo Viteno ir 
ALT skyriaus valdybos—J. Mi
lerio, M. Aftukienės, A. Derin- 
gienės nuvyko pas miesto bur
mistrą Fletcher Bowron su pra
šymu. kad Vasario 16-ji būtų 
paskelbta Lietuvių Diena. Pra* 
šymas buvo patenkintas ir pa- 
škelbimo aktas buvo perskaity
tas lietuvių visuomenei minint 
nepriklausomybės šventę vasario 
17 d., Patriotic Hall. Toks ak
tas yra pirmas Pacifiko lietu
vių gyvenime.

Vasario 16-sios Minėjimas 
Buvo Sėkmingas

ALTo skyriaus rengtas Vasa-1 
rio 16-tos minėjimas, įvykęs šeš
tadienį. vasario 17, Patriotic 
Hall, praėjo gana sėkmingai. 
Svarbiausiu kalbėtoju buvo prof. 
Mykolas Biržiška, o programos 
vedėju gen. Stasys Raštikis. 
Sveikino garbės konsulas J. J. 
Bielskis, miesto burmistro at
stovas, ukrainiečių atstovas No
vak; baltgudžių atstovas pasvei
kino lietuviškai-; apie amerikie
čių nevykusią užsienio politiką 
papasakojo buvęs Europoje oku
pacinės valdžios patarėjas. Aukų 
surinkta apie penki šimtai dole
rių.
Dailininko Povilo Puzino 
Paveikslai Miesto Rotušėje

kuopos 
dieną, 

parapi- 
nariai-

Raporteris

BALF SANDELY GAUTI DRABUŽIAI IR KITI 
DAIKTAI 1951 M. SAUSIO MĖNESĮ

CONNECTICUT:
Waterbury, Anna M. Rogers. . 25
FLORIDA:
Miami, BALF 39 skyrius
ILLINOIS:
Chicago, 

V. Petrauskas ................... 24
John A. Kasa (HALF' Apskr. 2628

E. SL Louis, J. Juodaki*.......... 322

24

2964
MASSACHUSETTS:
Brockton, Salučka ................  24
Lawrence, BALF 49 skyrius... 26

50
MARYLAND:
Baltimore, BALF 64 skyrių*. . 620
MICHIGAN!
Detroit, J. Ginzdaiti* . .
NEW JERSEY:
Newark,

Švč. Trejybės parapija
BALF 35 skyrių* ....

NEW YORK: >
Brooklyn,

On* Trrcijonas
Anna Zailuky .
N. N..................
Starkevičių* . .
Vlada* Balsy* .
Jurgi* Ke*y« .
J. Kutnplkienš

200

369
156

625

x’
71
35
16
23
10

P. Vienas ...........
P. Palys ........................
Miklaževičius .............
Špokevičių* Ir Maldutis 
Skučienė .
Al. Kulpavičicnė .... 
J. Kazakauskas...........
N. N...........................
Pu pius..........................

Brooklyn, J. Ambrasiejus 
Maspeth, K. Galčius .... 
M a spėt h, St. Buikos.. .. . 
Stony Brook, Pr. Lapė
New York, 

M. Valužienė. ........
VI. Vasikauskas ...... 
Kun. A. Senkus . .
J. LukAys ....................

Hudson, P. Chian /,.... .

4 
24 
11 
4 3 
25 
52

3 
5 

34

18
‘ 15

66

4
14

32
37

« 569
Viso .....................  . . .5,095 svarai

L'ž visa* auka*, daiktai* 4r pini
gais, BALF valdyba dėkoja lietuvių 
tremtinių vardu.

Savo auka* siųskit. United Lithu
anian Relief Fund •( America, 10S

Be čia suminėtu 
mėneaį dar gauta m< 
tai: pieno miltelių t, 
Ainių miltelių 2,250 i 
te pakistų ui |l“.'

Vfari iie produkte 
v lama Pr*ncfl*Ųoją, I

• . jK

nėtu gerybių, sausio 
ta «e maisto prod ak
lių A500 (varų, kiau- 
150r«rų, Care maii- 
1M40

perduoti lietu-

Povilo Puzino, "L. Dienų" 
meno dalies redaktoriaus, pa
veikslas "Tremtinė" buvo išsta
tytas Los Angeles miesto rotu
šėje su kitais premijuotais kū
riniais. Parodą galėjo visi ap
lankyti iki kovo 3 d. (431 kam
baryje).

Pastaruoju metu Puzinas de
monstravo tapybos meną Mote
rų Menininkių Klubui Ebell te
atro patalpose. Ta proga anglų 
spauda nepasigailėjo jo vardu 
pareikšti gražių komplimentų, 
pažymint, kad jis yra lietuvis 
ir kad Europoje yra laimėjęs 
keletą premijų. ___ _ K. M.

PHILADELPHIA, Pa---- 10
susirinkimas 1>us kovo 4-tą 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero 

įjos svetainės patalpose. Visi 
narės, malonėkite susirinkti.

, BALTIMORE, Md.—13-tos 
susirinkimas bus kovo 4-tą 
tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.— 18-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 
tuoj po sumos, .bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
I susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 
(šv. Jurgio parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio__ 50 kuopos
(susirinkimas bus kovo 8-tą dieną. 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich—54 kp. 
susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 

’tuoj po sumai, šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—6o-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, i tynėse.

kuopos 
dieną,

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. 
susirinkimas bus kovo 12-tą dieną, 
7 :30 vakare, Šv, Andriejaus parapijos 
svetaihėje.

MANCHESTER, N. H.—119 kp. 
susirinkimas bus kovo 13-tą dioną, 
M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi 
nariai-narės, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuojms 
susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 
tuoj po sumos. Karalienės Anjjclų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvaut.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuojpos 
susirinkimas bus kovo 8-tą dieną, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia 7:30 vakaro.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas 
po pamaldų, 
svetainėje.

CHICAGO,

bus kovo 4-tą dieną, 
šv. Mykolo parapijos

III. — 160-to* kuopos 
susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 
L P. M., Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patijpo- 
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, UI. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus kovo 11-tą dieną, 
tuoj po-.sumai, švč. Panelės Gimimo 
'parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. -270 kp. 
susirinkimas bus kovo 4-tą diotią, 
2 P. M., Ukrainiečių svetainėje, 43 
Downs Avenue.

Paxton. Nehr.—Vasario 22-rą 
lėktuvo nelaimėje žuvo trys pa
čiūžų (ski) čempijonai, vykę į 
Colorado rezortą dalyvauti rung-

CLEVELAND, OHIO
PAVASARIS ARTINASI!

Neužilgo prasidės naujų užmanymų darbai. Lietuvių 
Banke galima atlikti daug reikalų. Čia taupymai (deposits) 
yra po Federal Insurance Corp, priežiūra ir globa. Kiek
viena knygutė iki $10,000.00 yra JAV valdžios apsaugota.

Statant arba perkant namą, paskolos padaromos su dau
gelio metų patyrimu paskolų reikaluose.

Rengiantis į kelionę čia galima gauti traveling checks; 
čia galima pirkti money orders, užsimokėt už gasą, arba 
elektrą ir kitokiuose reikaluose kreipkitės į Šią bankinę 
įstaigą ir surasit gerą patarnavimą.

šeitadieniaia (subatotnls) atidaryta 
iki 1 ral. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N

8712 Superior A«. HE. 1-2498


